
 

Broj: 7 
Godina izdavanja: IV 
Godina: 2018 

ISSN  1849-6458 

Slunj,   08. 05.  2018. 

Službeno glasilo Grada Slunja 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA SLUNJA 



 

 

„SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA“ 

ISSN 1849-7101 (Online) 

ISSN 1849-6458 (Tisak) 

 

Nakladnik – Grad Slunj 

 

Uredništvo: 

Gradonačelnik: Jure Katić – glavni i odgovorni urednik 

Pročelnica Ureda Grada: Zdenka Kovačević, dipl.iur. 

Stručni suradnik za kadrovske, upravne i stručne poslove: Ankica Štefanac 

 

Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj 

Telefon: 047 777 102 

Fax: 047 777 122 

e-mail:grad-slunj@ka.t-com.hr 

 

Izlazi prema potrebi 

 

www.slunj.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

3 
 

SADRŽAJ 

 

 

GRADONAČELNIK 

1. Odluka o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne  zaštite 

za područje Grada Slunja        str. 4 

2. Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu prosjeka 

i probijanje protupožarnih putova radi zaustavljanja šumskih požara  str. 5 

3. Plan prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 

Gradu Slunj u 2018. godini        str. 6 

4. Program utroška sredstava ostvarenih prodajom kuća i stanova u državnom 

vlasništvu na području Grada u 2018. godini     str. 7 

5. Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 729/1 k.o. Nikšić    str. 7 

           

   

            

 

FINANCIJSKE POTPORE 

1. Zaključak o isplati potpore GD Crvenog križa Slunj za 5/18   str. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

4 
 

 

Na temelju članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite ( "Narodne novine" 82/15) i  

članka 36. stavka 1. podstavka 16. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 

20/09, 06/13, 15/13, 03/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), Gradonačelnik 

Grada Slunja  donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika 

civilne zaštite za područje Grada Slunja 

 

 

Članak 1. 

Povjerenicima civilne zaštite i zamjenicima povjerenika civilne zaštite na području Grada 

Slunja imenuju se: 

 

Red. 

br. 

Područje nadležnosti Povjerenik civilne zaštite Zamjenik povjerenika 

 MO SLUNJ Ivan Obajdin Matija Katić 

 MO CVITOVIĆ Božidar Šlat Ivana Čop 

 MO TABORIŠTE Matija Rendulić Matej Paulić 

 MO POPOVAC Slavko Matešić Josip Moćan 

 MO LAĐEVAC Zvonko Medved Zvonko Grgić 

 MO FURJAN Mirko Cindrić Ante Božić 

 MO NIKŠIĆ Damir Plivelić Vlado Bogović 

 MO KREMEN Mile Cindrić Marko Jurčević 

 MO PRIMIŠLJE Pavao Sučević Miloš Čokeša 

 MO BLAGAJ Mile Volarić Nikola Mujić 

 MO VELJUN Predrag Mandić Gojko Gojsović 

 

 

Članak 2. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici iz članka 1. ove Odluke:  

 

 sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju 

provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite  

 daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te 

javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite  

 sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i 

drugih mjera  civilne zaštite  

 organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina  

 provjeravaju postavljanje  obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i obavješćuju inspekcije civilne zaštite o 

propustima. 

 

Članak 3. 

Povjerenici i njihovi zamjenici mogu zbog njihovog osposobljavanja biti pozvani  na 

različite oblike planske edukacije.  

 

 

Članak 4. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici dužni su se odzvati pozivu načelnika Stožera 

civilne zaštite Grada Slunja. 

 

 

 

 

 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

5 
 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 214-01/18-01/14       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-04/01-18-1  

Slunj,   04. 05. 2018.               Jure Katić 

 

____________________ 
 

     

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ 92/10), a 

u svezi točke 8. Plana operativne provedbe programa aktivnosti na zaštiti od požara na 

području Karlovačke županije za 2018. godini i članka 36. stavka 1. podstavka 16. 

Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09,  06/13, 15/13, 03/15 i 

„Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), Gradonačelnik Grada Slunja donosi 

 

 

PLAN 

korištenja teške građevinske mehanizacije 

za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova 

radi zaustavljanja šumskih požara 

 

 

I. 

Ovim se Planom utvrđuje način i uvjeti korištenja teške građevinske mehanizacije za 

žurnu izradu prosjeka i probijanje šumskih putova radi zaustavljanja šumskih požara. 

 

II. 

Korištenje opreme i vozila za gašenje šumskih požara i požara otvorenih prostora koji su 

u sustavu dobrovoljnog vatrogasnog društva na području Grada Slunja određeno je 

operativnim planom dobrovoljnog vatrogasnog društva.  

 

III. 

Slučajevi upotrebe teške građevinske mehanizacije jesu oni kada je dobrovoljno 

vatrogasno društvo, pored opreme kojom raspolaže, prinuđeno od drugih pravnih ili 

fizičkih osoba zatražiti pomoć u mehanizaciji, a isto se temelji na procjeni vatrogasnog 

zapovjednika DVD-a Slunj.  

 

IV. 

Korištenje teške mehanizacije osigurava se na način da se poziva direktor trgovačkog 

društva ili vlasnik obrta s područja grada Slunja koji raspolaže s potrebitim vozilima i 

opremom a popis istih s kontakt podacima i raspoloživom mehanizacijom je naveden u 

Planu zaštite od požara Grada Slunja. 

Poziv za pružanje ispomoći iz prethodnog stavka upućuje zapovjednik vatrogasne 

postrojbe uz prethodnu konzultaciju s gradonačelnikom Grada Slunja. 

 

V. 

Sukladno Planu zaštite od požara Grada Slunja kod šumskih požara i požara otvorenih 

prostora pozivaju se i djelatnici Hrvatskih šuma-Šumarije Slunj. 

 

 

 

 

 

 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

6 
 

VI. 

Ovaj Plan objaviti će se u“Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

KLASA: 214-01/18-01/15       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-04/01-18-1 

Slunj,  04. svibnja 2018.               Jure Katić 

 

____________________ 
 

 

Gradonačelnik Grada Slunja na temelju članak 36. stavka 1. alineja 12. Statuta Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada 

Slunja“ 1/18), a vezano uz članak  93. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi donosi  

 

 

PLAN PRIJMA 

NA STUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ 

ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA U GRADU SLUNJU 

U 2018. GODINI 

 

I. 

Planom prijma osoba na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u 

Gradu Slunju  u 2018. godini (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se broj osoba koje se 

planira primiti na stručno osposobljavanje, potreban stupanj obrazovanja i struka osoba 

koje se planiraju primiti, te opći uvjeti prijma.  

 

II. 

Postupak prijma osoba na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 

provodit će se u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje (u daljnjem tekstu: 

Zavod) kroz projekt   „Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa“. 

Cilj stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa je stjecanje radnog 

iskustva potrebnog za polaganje državnog stručnog ispita, u skladu sa člankom 93. 

Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ 86/08, 61/11 i 4/18). 

Polaznici nemaju status službenika, nisu u radnom odnosu i ne primaju naknadu za svoj 

rad, osim naknade koju osigurava Hrvatski zavod za zapošljavanje.  

Grad podmiruje troškove prijevoza na posao i s posla.  

Ugovor o stručnom osposobljavanju sklopit će se sa onim kandidatom čije uključenje u 

Program odobri Zavod, sukladno svojim pravilima.  

 

III. 

Grad će tijekom 2018. godine na stručno osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa 

primiti 1 (jednu) osobu u Ured Grada na radno mjesto  višeg stručnog suradnika/ce za 

mjesnu samoupravu i javnu nabavu u Odsjeku za proračun i financije  

Uvjet:  magistar ili stručni specijalist ekonomske struke  

 

IV. 

Kandidati moraju udovoljavati minimalno slijedećim uvjetima:  

 imati odgovarajuću stručnu spremu  

 protiv njih se ne smije voditi kazneni postupak  

 moraju biti bez radnog iskustva u zanimanju za koje su se školovali (bez radnog 

iskustva smatra se i onaj kandidat koji je radio u zanimanju za koje se školovao 

ali nedovoljno dugo da bi stekao uvjete za polaganje stručnog ispita) 

 ispunjavati druge uvjete propisane aktima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  

Uz prijavu na natječaj kandidati prilažu, pored dokumenata kojima se dokazuje 

ispunjavanje uvjeta iz prethodnog stavka i kratki životopis, te presliku osobne iskaznice.   



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

7 
 

 

V. 

Plan prijma provodit će se uz uvjet da su sredstava za pokriće troškova stručnog 

osposobljavanja osigurana kod nadležne službe za zapošljavanje.  

 

VI. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 112-06/18-01/01       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-18-1 

Slunj, 07. svibanj 2018.              Jure Katić 

 

____________________ 
 

 

Gradonačelnik Grada Slunja, na temelju članka 16. Uredbe o uvjetima za kupnju kuće ili 

stana u državnom vlasništvu na područjima posebne državne skrbi („Narodne novine“ 

19/11, 56/11  i 3/13), članka 4. Sporazuma sklopljenog sa Ministarstvom regionalnog 

razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva dana 07.09.2010. godine, te   članka 25. 

stavka 1. alineje 4. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 

15/13,  3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18), donosi  

 

 

PROGRAM 

utroška sredstava ostvarenih prodajom kuća 

i stanova u državnom vlasništvu na području Grada u 2018. godini 

 

 

I. 

Sredstva ostvarena od prodaje obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na 

području Grada  u 2018. godini planirana Odlukom o izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada Slunja za 2018. godinu konto 642 Prihodi od nefinancijske imovine  u iznosu 

50.000,00 Kn uložit će se u Program izgradnje komunalne infrastrukture za kapitalni 

projekt „Izgradnja vodoopskrbnog sustava“.  

 

 

II. 

Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.    

 

KLASA: 940-01/18-01/18       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-18-1 

Slunj, 07. svibanj  2018.               Jure Katić 

 

____________________ 
 

 

Gradonačelnik Grada Slunja, na temelju članka 48. stavka 1. točka 5. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 36. stavka 1. 

podstavka 5. Statuta Grada Slunja (“Glasnik Karlovačke županije” 20/09, 06/13, 15/13, 

03/15 i “Službeni glasnik Grada Slunja” 1/18), članka 4. Odluke o upravljanju, stjecanju i 

otuđivanju nekretnina u vlasništvu Grada (“Glasnik Karlovačke županije” 25/09 i 20/12) i 

Zaključka o najvećoj pojedinačnoj vrijednosti imovine kojom samostalno raspolaže 

Gradonačelnik u 2018. godini (“Službeni glasnik Grada Slunja” 3/18), razmatrajući 

ponudu Jure Lapić, Donji Nikšić 10, Donji Nikšić, Slunj, donosi 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

8 
 

 

ODLUKU 

o kupnji zemljišta k.č.br.729/1 k.o. Nikšić 

 

Članak 1. 

 

Za potrebe proširenja groblja u Nikšiću, otkupljuje se zemljište označeno kao: 

k.č.br.729/1 zk.ul.br.62 k.o. Nikšić, oranica, površine 2.291 m2, od 

prodavatelja/suvlasnika: 

Lapić Ivan, Donji Nikšić 10, u suvlasničkom udjelu ½, 

Lapić Jure, Donji Nikšić 10 u suvlasničkom udjelu ½. 

 

Članak 2. 

Otkupna cijena iznosi 15,00 kn/m2, što ukupno iznosi 34.365,00 kuna 

(slovima:tridesetčetiritisućeitristšezdesetpetkuna).  

 

Članak 3. 

Grad kao kupac nekretnine kupoprodajnu cijenu isplatit će suvlasnicima/vlasnicima 

sukladno njihovim  udjelima  utvrđenih u vlasničkom listu. 

 

Članak 4. 

U cilju prijenosa nekretnina i uređivanja međusobnih odnosa zaključit će se Ugovor o 

kupoprodaji. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 

Grad Slunja”. 

 

KLASA: 944-01/18-01/10       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-04/08-18-1 

Slunj, 07. svibnja 2018.             Jure Katić 

 

 

 

 

 

FINANCIJSKE POTPORE 

 

 

 

Gradonačelnik  Grada Slunja, na  temelju članka 36. stavka 1. točke 6. Statuta Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09. 6/13. 15/13. 3/15. i "Službeni glasnik 

Grada Slunja" 1/18.) i članka 17. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slunja za 2018. 

godinu („Službeni glasnik Grada Slunja“ 15/17, 6/18) donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Gradskom društvu Crvenog križa Slunj (RNO: 0033197),  odobrava se potpora u iznosu 

od  14.258,39 kn za isplatu plaća (plaća ravnatelja i administrativnog referenta) za 

mjesec  TRAVANJ (4.)  2018. godine.   

 

 

 



7/18      SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA     08. 05. 2018. 

 

9 
 

 

II. 

Sredstva iz točke 1. ovog zaključka terete Razdjel 003 – Jedinstveni upravni odjel, Glavu 

4. Program 1011 – socijalna i humanitarna skrb, Aktivnost A100022 – Humanitarna 

djelatnost Crvenog križa Slunj  – 381– tekuće donacije. 

                                                                                                                            

III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 402-08/18-01/121       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-18-2 

Slunj,  08. 05. 2018.              Jure Katić 

 


